
Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  (§156  ZVZ) 

„DODÁVKA A SERVIS PRACOVNÍCH ODĚVŮ 

PRO ROKY 2015 - 2017“ 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I .  VEŘEJ NÁ ZAKÁ ZK A  

Předmět zakázky Předmětem veřejné zakázky je zajištění dodávky a servisu pracovních oděvů 

s vysokou viditelností, pro práci na pozemních komunikacích a pracovních 

oděvů pro dílenský provoz. Předmětem zakázky je dále pronájem 

uzamykatelných skříněk (jeden zaměstnanec = jedna skříňka na čisté oděvy) 

s možností označení jmenovkou pro uložení vypraných pracovních oděvů a 

skříněk pro sběr oděvů určených k praní/čištění. 

Klasifikace zakázky (CPV) 

18100000-0 

Druh veřejné zakázky  služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Předpokládaná hodnota 4.500.000,- Kč bez DPH 

 

II .  ODŮ VOD NĚNÍ ÚČELN OST I  VEŘEJ NÉ ZAK Á ZKY  

Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny   

 

Cílem veřejné zakázky je zabezpečení dodávky pracovních oděvů včetně jejich 

servisu (čištění, údržba). 

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky je zajištění dodávky a servisu pracovních oděvů s 

vysokou viditelností, pro práci na pozemních komunikacích a pracovních oděvů 

pro dílenský provoz. Předmětem zakázky je dále pronájem uzamykatelných 

skříněk. 

Popis vzájemného vztahu mezi 

předmětem veřejné zakázky  a 

potřebami zadavatele  

 

Nákupem služby si zadavatel zajistí dodávky a servis osobních ochranných 

pracovních pomůcek, které je povinen v souladu s právními předpisy poskytovat 

svým zaměstnancům. 

 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky  

31.12.2017. 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek Jde 

zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení a 

s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, 

Vzhledem k povinnosti zadavatele zajišťovat ochranné osobní pracovní pomůcky 

v souladu se zákoníkem práce a jeho prováděcích vyhlášek, zejména nařízení 

vlády 495/2001 Sb., tímto zadavatel zajistí zaměstnancům pracovní oděvy pro 

práci na pozemních komunikacích a pracovních oděvů pro dílenský provoz, a to 

včetně servisu praní a čištění.  



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnit zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

- 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

- 

Zadavatel  může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky. 

- 

 

 

III.  ODŮ VOD NĚNÍ PO ŽAD AV KŮ NA TECH NI C KÉ KV ALIFIK AČ NÍ PŘEDP OKL ADY  P RO PL NĚN Í 

VEŘEJ NÉ ZAKÁ ZK Y N A SLUŽBY  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků  na seznam 

významných služeb.  

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje: 

Seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s 

uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Za významnou zakázku je považováno 

poskytování služeb spojených s dodávkou a praním/čištěním pracovních oděvů 

dle ČSN EN 471 + A1:2008. 

Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena na dvě služby v době 

podání nabídky realizovaných služeb pracovních oděvů (ČSN EN 471 + 

A1:2008) včetně jejich praní/čištění a jejich údržby. Minimální úroveň těchto 

poskytovaných služeb musí být min. 350 zaměstnanců (dodávka pracovních 

oděvů, závoz a svoz oděvů, praní/čištění a jejich údržba) celkem. Realizovanou 

službou je služba již ukončená nebo služba, která trvá minimálně již jeden rok. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo 

technických útvarů. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Opatření přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické 

kapacity veřejným zadavatelem 

nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci  dodavatele a 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 

Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo 

jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel 

při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

IV.  ODŮ VOD NĚNÍ VY MEZEN Í OBCHO DNÍ CH PO DMÍ N EK VEŘEJ NÉ ZAK Á ZK Y NA D OD ÁVK Y A 

VEŘEJ NÉ ZAKÁ ZK Y N A S UŽB Y  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem 

třetím osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky  

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než 5% 

ceny veřejné zakázky  

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu 

delší než 24 měsíců 

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2% z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

Není stanoveno 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČO: 70932581 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

každý den prodlení  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za  prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než  0,05% 

z dlužné částky za každý den 

prodlení  

Není stanoveno 

 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek ve vztahu 

k potřebám zadavatele a 

k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky  

Při vymezení dalších obchodních podmínek vycházel zadavatel z právních 

předpisů, ze smluvních podmínek, jimiž je sám vázán. S ohledem na tyto 

skutečnosti stanovil další smluvní pokuty mimo smluvní pokuty za prodlení 

s plněním a dále  možnost výpovědi a odstoupení od smlouvy.   

 

V.  ODŮ VOD NĚNÍ VY MEZEN Í  TECHNI CKÝ CH  PO DMÍ N EK VEŘEJ NÉ ZAK Á ZK Y  

Technická podmínka Odůvodnění technické 

podmínky  

Technické podmínky jsou stanoveny dle ČSN EN 471 + A1:2008.  

  

Odpovídá právním předpisům a 

technickým norám upravujícím 

tyto činnosti. 

 

 

VI.  ODŮ VOD NĚNÍ STA NOVEN Í ZÁKLA DNÍ CH A DÍL ČÍC H HOD NOTÍC ÍCH K RI TÉR IÍ  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena bylo zvoleno proto, že 

veškeré technické a obchodní podmínky veřejné zakázky jsou předepsány 

zadavatelem a není tedy důvod používat vícekriteriální hodnocení. 

 Brně, dne 10.12.2014 

 

 

                        Mgr. Jitka Smutná 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 


		2014-12-10T10:34:50+0100




